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CIVIL AVIATION AUTHORITY OF SINGAPORE ACT 2009
(ACT 17 OF 2009)
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In exercise of the powers conferred by section 86 of the Civil Aviation Authority of 
Singapore Act 2009, the Minister for Transport, after consulting the Civil Aviation 
Authority of Singapore, hereby makes the following Order:

Citation and commencement

1.  This Order may be cited as the Civil Aviation Authority of Singapore (Aviation 
Levy) Order 2009 and shall come into operation on 1st October 2009.

Definitions

2.  In this Order, unless the context otherwise requires —

“airport licensee” means the holder of an airport licence for an airport;

“aviation levy” means the levy payable under this Orderby each passenger 
embarking on an aircraft from Changi Airport or Seletar Airport;

“Changi Airport” means the airport declared under the Civil Aviation Authority of 
Singapore (Changi Airport) Notification 2009 (G.N. No. S 293/2009);

“passenger” means a person embarking or intending to embark on an aircraft for 
the purpose of travelling therein as a passenger therein;

“prime lending rate” means the average of the prime lending rates at any particular 
time of the Development Bank of Singapore Ltd, the Oversea-Chinese Banking 
Corporation Limited and the United Overseas Bank Limited;

“Seletar Airport” means the airport declared under the Civil Aviation Authority of 
Singapore (Seletar Airport) Notification 2009 (G.N. No. S 294/2009).

Aviation levy payable by passengers

3.—(1)  Subject to paragraph 4, a levy (referred to as the aviation levy) shall be 
payable by each passenger embarking on an aircraft from Changi Airport or Seletar 
Airport.

(2)  The aviation levy payable by each passenger embarking on an aircraft from 
Changi Airport shall be —

(a) if embarking from the Changi Airport Budget Terminal — $2.20; and

(b) if embarking from any other terminal — $6.10.

(3)  Subject to paragraph 4, an aviation levy of $3.10 shall be payable by each 
passenger embarking on an aircraft from the terminal at Seletar Airport.
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Exempt passengers

4.—(1)  Notwithstanding paragraph 3, no aviation levy shall be payable by any of the 
following passengers embarking on an aircraft from Changi Airport or Seletar Airport:

(a) operating crew required to perform duties on an aircraft excluding 
employees of the aircraft operator travelling on the aircraft who are not 
part of the operating crew performing duties on the aircraft;

(b) any passenger embarking on —
(i) a military aircraftused for military purposes;

(ii) a foreign diplomatic aircraft engaged on diplomatic or consular 
missions to Singapore;

(iii) an aircraft used for Government ceremonial purposes; or

(iv) an aircraft owned or operated by or on behalf of flying clubs 
approved by the Chief Executive under the Air Navigation 
Order (Cap. 6, O 2) and operated for purposes approved by him;

(c) any passenger who does not leave the transit area, or who leaves the transit 
area because of interruption to a flight at the airport caused by the 
unserviceability of an aircraft or the unavailability of an essential facility 
or caused by delay beyond the control of the passenger or the aircraft 
operator concerned;

(d) any passenger who, as evidenced by his passenger ticket, is scheduled to 
depart from Singapore by an aircraft within 24 hours of his scheduled time 
of arrival for a destination in another country other than the country from 
which he embarked on the aircraft by which he arrived in Singapore;

(e) infants below the age of 2 years;

(f) service personnel and their dependants embarking on aircraft operating on 
charter flights on behalf of the Joint Services Movement Control of the 
United Kingdom.

When aviation levy is payable by passengers

5.—(1)  The aviation levy payable by a passenger embarking on an aircraft from 
Changi Airport or Seletar Airport, as the case may be, shall be paid before the passenger 
embarks on the aircraft.

(2)  On or after 1st April 2010, upon payment of the aviation levy, the passenger 
concerned shall be furnished with a receipt or other record showing the aviation levy 


